ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7298/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de reparos na infiltração localizada junto ao disjuntor da UBS Costa Cavalcante,
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente  Indicação  se  justifica  pela  necessidade  urgente  de  reparar  a  infiltração  que
provoca o escoamento de água do teto diretamente dentro do quadro de disjuntores da
UBS  Costa  Cavalcante,  no  bairro  Cordeiros.  Essa  situação  representa  grave  risco  à
segurança  elétrica,  podendo  causar  curtos-circuitos,  danos  ao  patrimônio  público  e,
principalmente, oferecer risco de acidentes a funcionários e usuários da unidade de saúde.
O  reparo  imediato  garantirá  a  segurança  do  ambiente  e  a  continuidade  dos  serviços
prestados à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​